
  
 

 

 

 

 

 

  

 

    

 

 

 

 

  

ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน (ฉบับท่ี 861/2568)

เรื่อง  ปฏิทินการศึกษาระดับปริญญาตรี  มหาวิทยาลัยขอนแกน

(สำหรับนักศึกษาปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา คณะศึกษาศาสตร)

ประจำปการศึกษา  2568

--------------------------

  เพื่อใหการดำเนินการดานการเรียนการสอนของนักศึกษาปฏิบัติการสอน  คณะศึกษาศาสตร  มหาวิทยาลัยขอนแกน

เปนไปดวยความเรียบรอยและสอดคลองกับการเปดภาคการศึกษาของสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

  อาศัยอำนาจตามความ ในมาตรา  37  (1)  แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแกน พ.ศ.2558  ประกอบดวยขอ 5

ของระเบียบมหาวิทยาลัยขอนแกน วาดวย การศึกษาขั้นปริญญาตรี พ.ศ. 2565  และมติที่ประชุมคณะกรรมการประจำคณะ

ศึกษาศาสตร  เม่ือวันท่ี  21  มีนาคม  2568  จึงออกประกาศไวดังนี้

ขอ 1  ประกาศนี้เรียกวา “ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน (ฉบับท่ี 861/2568)  เรื่อง  ปฏิทินการศึกษาระดับ

ปริญญาตรี  มหาวิทยาลัยขอนแกน (สำหรับนักศึกษาปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา  คณะศึกษาศาสตร) ประจำปการศึกษา

2568”

ขอ 2  ประกาศนี้มีผลบังคับใชนับตั้งแตวันท่ีออกประกาศเปนตนไป

  ขอ 3  ใหกำหนดปฏิทินการศึกษาระดับปริญญาตรี  มหาวิทยาลัยขอนแกน (สำหรับนักศึกษาปฏิบัติการสอนใน

สถานศึกษา คณะศึกษาศาสตร) ประจำปการศึกษา  2568  ดังนี ้

ท่ี 
รายการ ภาคการศึกษา 

ตน  ปลาย  

1 นักศึกษาท่ีมีรหัสข้ึนตนดวย 67 หรือนอยกวา   

บันทึกขอมูลการลงทะเบียนวิชาเรียนผานเว็บไซต 

http://reg.kku.ac.th  หรือตอทะเบียนเปนนักศึกษา หรือ

ลงทะเบียนวิชาเรียน หรือพิมพใบแจงยอดการชำระเงิน 

หรือชำระเงินคาธรรมเนียมการศึกษา ตามชองทางการ

ชำระเงินท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด 

วันอังคารท่ี 6- วันพฤหัสบดี

ท่ี 8 พ.ค. 68 

 

วันจันทรท่ี 20 ต.ค.- 

วันพุธท่ี 22 ต.ค. 68 

2 วันเปดภาคการศึกษา วันจันทรท่ี 19 พ.ค. 68 วันจันทรท่ี 27 ต.ค. 68 

3 วันตอทะเบียนเปนนักศึกษาชา หรือวันลงทะเบียนวิชา

เรียนชา หรือเพ่ิมวิชาเรียน ผาน เว็บไซต 

http://reg.kku.ac.th  หรือ พิมพใบแจงยอดการชำระ

วันจันทรท่ี 19 พ.ค. - 

วันพฤหัสบดี 22 พ.ค. 68  

วันจันทรท่ี 27 ต.ค. – 

วันพฤหัสบดี 30 ต.ค. 68  

http://reg.kku.ac.th/
http://reg.kku.ac.th/


ท่ี 
รายการ ภาคการศึกษา 

ตน  ปลาย  

เงิน หรือชำระเงินคาธรรมเนียมการศึกษา ตามชองทาง

การชำระเงินท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด 

4 วันถอนรายวิชาเรียนดวยตนเอง ผานเว็บไชต 

http://reg.kku.ac.th  โดยท่ีรายวิชานั้นไมปรากฏ

ในทรานสคริปต 

วันอังคารท่ี 20 พ.ค. – 

วันศุกรท่ี 20 มิ.ย. 68 

วันอังคารท่ี 28 ต.ค. – 

วันศุกรท่ี 28 พ.ย.68 

5 วันถอนรายวิชาเรียนโดยท่ีรายวิชานั้นไดสัญลักษณ W   

ท่ีสำนักบริหารและพัฒนาวิชาการ 

วันจันทร 23 มิ.ย. – 

วันพฤหัสบดท่ีี 25 ก.ย. 68 

วันจันทรท่ี 1 ธ.ค. 68 

วันพฤหัสบดท่ีี 29 ม.ค. 69 

6 วันท่ีนักศึกษายื่นคำรองขอสำเร็จการศึกษา ณ คณะท่ี

นักศึกษาสังกัด 

วันจันทรท่ี 8 ก.ย. – 

วันศุกรท่ี 12 ก.ย. 68 

วันพุธท่ี 7 ม.ค. –  

วันจันทรท่ี 12 ม.ค. 69 

7 วันสุดทายของการลาพักการศึกษา วันศุกรท่ี 19 ก.ย. 68 วันศุกรท่ี 23 ม.ค. 69 

8 วันสุดทายของการเรียน วันพฤหัสบดีท่ี 2 ต.ค. 68 วันพฤหัสบดีท่ี 5 ก.พ. 69 

9 วันสอบปลายภาค วันศุกรท่ี 3 ต.ค. 68 วันศุกรท่ี 6 ก.พ. 69 

10 วันปดภาคการศึกษา วันเสารท่ี 4 ต.ค. 68 วันเสารท่ี 7 ก.พ. 69 

11 วันสุดทายท่ีคณะสงผลการเรียน (ท่ีผานความเห็นชอบ

จากคณะกรรมการประจำคณะ) ใหสำนักบริหารและ

พัฒนาวิชาการ 

วันศุกรท่ี 10 ต.ค. 68 วันศุกรท่ี 13 ก.พ. 69 

12 วันสุดทายของการสงผลการแกไขระดับคะแนนท่ียังไม

สมบูรณ (ระดับคะแนน I)  ของภาคการศึกษาปลาย       

ปการศึกษา  2567 

วันศุกรท่ี 10 ต.ค. 68 

 

- 

13 วันสุดทายของการสงผลการแกไขระดับคะแนนท่ียังไม

สมบูรณ (ระดับคะแนน I)  ของภาคการศึกษาตน             

ปการศึกษา  2568 

- วันศุกรท่ี 13 ก.พ. 69 

14 วันสุดทายของการจัดทำรายงานผลการดำเนินการของ

รายวิชาตามแบบ มคอ.5  และรายงานผลการดำเนินการ

ของรายวิชาประสบการณภาคสนาม ตามแบบ มคอ.6 

โดยบันทึกผานเว็บไซด http://tqf.kku.ac.th 

วันจันทรท่ี 3 พ.ย. 68 วันอาทิตย 8 มี.ค. 69 

 

 

     

  ขอ 4. ใหอธิการบดีรักษาการตามประกาศนี้ หากมีปญหาเก่ียวกับการตีความหรือการปฏิบัติตามประกาศนี้ให

อธิการบดีเปนผูวินิจฉัยและคำวินิจฉัยใหถือเปนท่ีสิ้นสุด

ประกาศ  ณ  วันท่ี  10 เมษายน  พ.ศ. 2568  

 

http://reg.kku.ac.th/
Vilaivan Ruangtham
ฝ่ายพัฒนามหาวิทยาลัยดิจิทัลปฎิบัติการแทน


		2025-04-10T13:23:33+0700
	เด่นพงษ์ สุดภักดี/Denpong Soodphakdee




